
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000
F: 01 478 9021
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-570/2021
Ljubljana, 16.8.2021
EVA 2021-2330-0097

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje 
primarne kmetijske proizvodnje in ribištva – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21), drugega odstavka 35. člena Zakona o 
morskem ribištvu (Uradni list RS, št. 115/06, 76/15 in 69/17) in drugega odstavka 49. člena Zakona o 
sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … 
sprejela naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o sofinanciranju zavarovalnih 
premij za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje in ribištva, ki se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

                                                                                          Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                            v.d. generalnega sekretarja

Priloga: 
 Uredba o spremembah Uredbe o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje 

primarne kmetijske proizvodnje in ribištva.

Sklep prejmeta:
 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 
nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Maša Žagar, v.d. generalne direktorice Direktorata za kmetijstvo,
 Hermina Oberstar, vodja Sektorja za podnebne spremembe, NVO, šolstvo in knjigovodstvo.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
(Navedite osebno ime zunanjega strokovnjaka ali firmo in naslov pravne osebe, ki je sodelovala pri 
pripravi predloga predpisa ali splošnega akta za izvrševanje javnih pooblastil.
(Navedite s tem povezane stroške, ki bremenijo javnofinančna sredstva ali navedite, da sodelovanje 
strokovnjaka ni povezano z javnofinančnimi izdatki.)
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
(Navedite imena in priimke ter funkcije ali nazive.)
5. Kratek povzetek gradiva:
Uredba o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje in 



2

ribištva (Uradni list RS, št. 89/14, 2/15, 3/15, 98/15, 28/16, 81/16, 66/17, 82/18, 13/19 in 3/21; v 
nadaljnjem besedilu: Uredba) določa namen, upravičence, pogoje in postopek za dodelitev pomoči 
za plačilo zavarovalnih premij za zavarovanje:
 primarne kmetijske proizvodnje, in sicer za zavarovanje posevkov, nasadov in plodov pred 

nevarnostjo toče, požara, udara strele, pozebe, poplave in viharja, 
– materialne škode na sredstvih v primarni kmetijski proizvodnji pred nevarnostjo toče, viharja, 

viharnega vetra in teže snega,
 živali na kmetijskem gospodarstvu pred nevarnostjo pogina zaradi bolezni, zakola živali na 

kmetijskem gospodarstvu z veterinarsko napotnico ali usmrtitve živali zaradi bolezni in 
ekonomskega zakola zaradi bolezni ter 

 gojitve vodnih živali v ribogojnih objektih za primer pogina zaradi bolezni.

Do sofinanciranja zavarovalne premije za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje so upravičena 
kmetijska gospodarstva, ki se v Republiki Sloveniji ukvarjajo s proizvodnjo kmetijskih proizvodov.

Sprememba Uredbe je, v delu, ki se nanaša na sklepanje zavarovalnih pogodb, potrebna zaradi
uskladitve uredbe z zakonom, ki ureja kmetijstvo. Prav tako je sprememba uredbe potrebna za 
zagotovitev lažjega izvajanja in spremljanja ukrepa.  
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice DA
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
Sprememba Uredbe nima finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                           dr. Jože Podgoršek
                                                    minister



PREDLOG 
EVA 2021-2330-0097

Na podlagi 10. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21), drugega odstavka 35. 
člena Zakona o morskem ribištvu (Uradni list RS, št. 115/06, 76/15 in 69/17) in drugega 
odstavka 49. člena Zakona o sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06) Vlada Republike 
Slovenije izdaja

UREDBO
o spremembah Uredbe o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje primarne kmetijske 

proizvodnje in ribištva

1. člen

V Uredbi o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje in 
ribištva (Uradni list RS, št. 89/14, 2/15, 3/15, 98/15, 28/16, 81/16, 66/17, 82/18, 13/19 in 3/21)
se v 1. členu drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Ta uredba določa tudi namen, upravičence, pogoje in postopek za dodelitev pomoči za plačilo 
zavarovalnih premij za zavarovanje gojitve vodnih živali v ribogojnih objektih za primer pogina 
zaradi bolezni (v nadaljnjem besedilu: zavarovanje ribištva). Pomoč se dodeli po pravilih o 
dodeljevanju pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 717/2014 z dne 27. junija 
2014 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis v 
sektorju ribištva in akvakulture (UL L št. 190 z dne 28. 6. 2014, str. 45), zadnjič spremenjena z 
Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2020/2008 z dne 8. decembra 2020 o spremembi uredb (EU) 
št. 702/2014, (EU) št. 717/2014 in (EU) št. 1388/2014 v zvezi z obdobjem njihove uporabe in 
drugimi ustreznimi prilagoditvami (UL L št. 414/15 z dne 9. 12. 2020, str. 15),  (v nadaljnjem 
besedilu: Uredba 717/2014/EU).«.

2. člen

V 3. členu se prvi odstavek besedilo spremeni tako, da se glasi: 
» (1) Upravičenec do sofinanciranja zavarovalne premije za zavarovanje primarne kmetijske 
proizvodnje je nosilec oziroma fizična, pravna oseba in združenje pravnih oziroma fizičnih oseb, 
ki se v Republiki Sloveniji ukvarja primarno kmetijsko proizvodnjo, opredeljeno v 5. točki 2. 
člena Uredbe 702/2014/EU, če izpolnjujejo naslednje pogoje:
1. je mikro, malo ali srednje podjetje, kot je opredeljeno v Prilogi I Uredbe 702/2014/EU;
2. ni podjetje v težavah v skladu s 14. točko 2. člena Uredbe 702/2014/EU;
3. z izvajalcem zavarovanja je sklenjena zavarovalna pogodba za zavarovanje primarne 
kmetijske proizvodnje na kmetijskem gospodarstvu po tej uredbi;
4. je vpisan v register kmetijskih gospodarstev v skladu s predpisi, ki urejajo kmetijstvo;
5. ob podpisu zavarovalne pogodbe iz 3. točke tega odstavka so priložene pisne izjave 
upravičenca, da:
- kmetijsko gospodarstvo izpolnjuje pogoje iz 1. in 2. točke tega odstavka,
- za iste upravičene stroške kmetijsko gospodarstvo ni prejelo oziroma ne uveljavlja 
drugih državnih pomoči, ki bi skupaj s pomočjo po tej uredbi presegale 65 odstotkov stroškov 
zavarovalne premije za zavarovanje iz tretje alineje tega odstavka,
- dovoljuje izvajalcu zavarovanj za namen sklenitve zavarovalne pogodbe dostop do 
potrebnih podatkov iz registra kmetijskih gospodarstev, registrov živali in iz drugih evidenc, ki jih 
upravlja in vodi ministrstvo, pristojno za kmetijstvo in ribištvo (v nadaljnjem besedilu: 
ministrstvo),
- dovoljuje izvajalcu zavarovanja, da pošlje podatke iz zavarovalne pogodbe in 
pripadajoče dokumentacije ministrstvu in Agenciji Republike Slovenije za kmetijske trge in 



7

razvoj podeželja (v nadaljnjem besedilu: agencija) za izvajanje upravnih nalog, nalog nadzora in 
poročanja po Uredbi 702/2014/EU in tej uredbi,
- nima neporavnanega naloga za izterjavo na podlagi predhodnega sklepa Evropske 
komisije, v katerem je pomoč razglasila za nezakonito in nezdružljivo v skladu z notranjim trgom 
v skladu s točko a petega odstavka 1. člena Uredbe 702/2014/EU.«.

Četrti odstavek se črta.

3. člen

V 11. členu se v drugem odstavku za besedo »plodove,« doda besedilo «zahtevke za 
sofinanciranje zavarovalnih premij za materialno škodo na sredstvih,».

4. člen 

V 15. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti odstavek, ki  se glasi: 
»(5) Agencija posreduje podatke zavarovalnicam v skladu s 169. a členom Zakona o kmetijstvu 
(Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. 
US in 123/21).«.

Dosedanja peti in šesti odstavek postaneta šesti in sedmi odstavek.

5. člen

V drugem odstavku 17. člena se za besedo »plodove« dodata vejica in besedilo »materialno 
škodo na sredstvih«.

V četrtem odstavku 17. člena se za besedo »plodov« dodata vejica in besedilo »za materialno 
škodo na sredstvih«. 

6. člen

Priloga 1 se nadomesti z novo Prilogo 1, ki je sestavni del te uredbe.

7. člen

V Prilogi 4 se v točki B) za točko a) doda nova točka b), ki se glasi:
»b) zavarovanje materialne škode na sredstvih «

Dosedanji točki b) in c) postaneta točki c) in d).



8

8. člen

V Prilogi 5 se za tabelo A) doda tabela B), ki se glasi:

»B) Materialna škoda na sredstvih
Površina 
zavarovanih 
zemljišč (ha)

Število
zavarovalnih
pogodb

Skupna višina 
obračunanih 
premij, z davkom 
(EUR)

Sofinancirani 
del iz
proračuna RS 
(EUR)

Delež
sofinanciranja
(%)

1190 – rastlinjak
1191 – rastlinjak, kjer 

pridelava ni v tleh
1192 – rastlinjak s 
sadnimi rastlinami

konstrukcije (žičnice) 
hmeljišč

konstrukcije in mreže
proti toči v intenzivnih 

sadovnjakih in vinogradih
SKUPAJ

.«.

Dosedanja tabela B) postane tabela C). 

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

9. člen
(končanje postopkov)

Postopki, začeti na podlagi Uredbe o sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje 
primarne kmetijske proizvodnje in ribištva (Uradni list RS, št. 89/14, 2/15, 3/15, 98/15, 28/16, 
81/16, 66/17, 82/18, 13/19 in 3/21), se končajo v skladu z Uredbo o sofinanciranju zavarovalnih 
premij za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje in ribištva (Uradni list RS, št. 89/14, 2/15, 
3/15, 98/15, 28/16, 81/16, 66/17, 82/18, 13/19 in 3/21), pri čemer se za začetek postopka šteje 
sklenitev zavarovalne pogodbe pri zavarovalnici.

10. člen

Določbe 3., 4., 5., 6., 7. in 8. člena se začnejo uporabljati 1. januarja 2022. 

11. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, 
EVA 2021-2330-0097

   Vlada Republike Slovenije
             Janez Janša
               predsednik



9

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

10. člen Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 
32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21), drugi odstavek 35. člena Zakona o morskem 
ribištvu (Uradni list RS, št. 115/06, 76/15 in 69/17) in drugi odstavek 49. člena Zakona o 
sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06)

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Zakonski rok ni predpisan.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Kmetijstvo je zaradi neposredne odvisnosti od vremena in okoljskih razmer med najbolj 
občutljivimi sektorji, saj ga vplivi podnebnih sprememb in naravne nesreče najbolj prizadenejo. 
Podnebne spremembe in ekstremne vremenske razmere, povečujejo verjetnost pojava 
naravnih nesreč, kar se odraža na količini in kakovosti pridelkov. 

Pridelava kmetijskih pridelkov in proizvodnja hrane sta ogroženi zaradi vremenskih pojavov kot 
so spomladanska pozeba, toča, suša ter spremembe padavinskega režima.

Zavarovanje kmetijske proizvodnje je pomemben način aktivnega obvladovanja tveganj pred 
izgubo prihodka zaradi škode, ki jo povzročijo neugodne vremenske razmere. S sofinanciranjem 
zavarovalne premije se kmetijska gospodarstva spodbujajo k pro-aktivnemu ravnanju in s tem 
vključevanju v zavarovanje kmetijske proizvodnje.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Sprememba uredbe je potrebna zaradi uskladitve uredbe z zakonom, ki ureja kmetijstvo. Prav 
tako je sprememba uredbe potrebna za zagotovitev lažjega izvajanja ukrepa.  


	12488D79BF6168ACC1258750002541C7_1.in.doc

